

شنبه ۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۸ |

۵ رمضان ۱۴۴۰
۱۱ می ۲۰۱۹
سال سی و دوم
شماره ۲ ۸۹۶
ویژه نامه ۳۳۴۶

فخر خراسان

سختگوی سازمان حمل و نقل و ترافیک در گفت‌وگو با قدس خبر داد

آغاز اصلاح هندسی ۴۰ نقطه از معابر پر ترافیک مشهد



سختگوی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد از آغاز طرح بهسازی و اصلاح ۴۰ نقطه از معابر پرترافیک مشهد خبر داد. مجید بخت‌آزما در گفت‌وگو با خبرنگار ما گفت: با توجه به افزایش روزافزون تعداد خودروها و افزایش جمعیت در شهر مشهد شاهد روند رو به رشد ...

.....صفحه ۳

دادستان مرکز خراسان رضوی با اشاره به مسائل زیست محیطی و امنیتی تأکید کرد

نذر مهربانی در حاشیه شهر مشهد

طلبه‌هایی که غذایشان را با فقرا تقسیم می‌کنند



شاید بتوان با یک روز کمتر غذا خوردن دل عده‌ای را که فکر می‌کنند در این شهر فراموش شده‌اند به این خوش کرد که هنوز هم وجود دارند انسان‌هایی که آن‌ها را فراموش نکرده‌اند و هر روز دغدغه این را دارند که چطور به همنوع خود کمک کنند. کار سختی نیست...

.....صفحه ۲

فضای سبز، بهترین جایگزین برای کمربند جنوبی

.....صفحه ۳



این روزها اخبار زیادی درباره

معدوم‌سازی مواد پروتئینی توسط

دامپزشکی استان منتشر شده است

این همه کشفیات

تا حالا کجا بود؟

سری به اخبار مربوط به کشفیات و معدوم‌سازی ۲۰ روز گذشته اداره کل دامپزشکی استان در اردیبهشت ماه که بین‌ازید با سسبلی از اخباری مواجه می‌شوید که مربوط به کشف گوشت مرغ فاسد تا چندین تن پای مرغی که...

.....صفحه ۴

گزارش قدس از طرح هایی که

افاقه نمی‌کند

دست بهزیستی

و شهرداری برای

متکدیان رو شده است

در حالیکه رسیدگی به معضل تکدی‌گری و مقابله با آن در شرح وظایف بسیاری از سازمان‌ها قرار دارد، اما انگار همت اساسی برای رفع این مشکل وجود ندارد. رشد تکدی‌گری در شهر مقدس و مذهبی مشهد به عنوان ...

.....صفحه ۲

حسین پورحسین: آیین متمرکز تجلیل از معلمان

نمونه استان خراسان رضوی با حضور جمعی از مسئولان، در تالار ابن هیثم مشهد برگزار شد.

مدیرکل دفتر اجتماعی و فرهنگی استانداری خراسان رضوی در این مراسم گفت: معلمان سرمایه‌های مهم ارزشمند اجتماع محسوب می‌شوند و اهمیت و نقش معلم در جامعه بسیار حائز اهمیت است و طبیعتاً آنچه در هر تمدن، کشور و جامعه‌ای ماندگار است، فرهنگی است که به نسل‌های بعدی منتقل می‌شود و این فرهنگ توسط معلم ساخته و منتقل می‌شود و این

نقش، نقشی اثرگذار، ماندگار و بی‌بدلیل است و باید به آن دقیق نگاه کرد.

سیدحمید موسوی افزود: امروز دنیا تشنه فرهنگ اسلامی

ایرانی می‌باشد و با توجه به این فرهنگ اصیل با سبقه چند هزار ساله که به دین آسمانی اسلام نیز متبرک شده

با حضور جمعی از مسئولان، در تالار ابن هیثم مشهد صورت گرفت

تجلیل از معلمان نمونه خراسان رضوی

است، کشورهای بیگانه تلاش دارند بر مسائل فرهنگی ما کار کنند و این نکته رسالت معلمان را که امانتدار این فرهنگ اصیل هستند خطیر و حساس کرده است.

خدا بنده، مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی هم در این مراسم با اشاره به اینکه سرمایه‌های انسانی

در هر جامعه‌ای مهم‌ترین سرمایه آن جامعه محسوب می‌شوند، گفت: در خراسان رضوی بیش از ۹۰ هزار همکار فرهنگی مسئولیت تعلیم و تربیت بیش از یک میلیون و ۲۳۰ هزار دانش‌آموز را برعهده دارند و در این بین یکی از اولویت‌های اساسی آموزش و پرورش استان

بحث عدالت آموزشی است و برخی معلمان ما همراه عشایر غیور به دورترین و محروم‌ترین نقاط استان کوچ می‌کنند تا میبادا دانش‌آموزان عشایر از تحصیل باز بمانند و این جلوه‌ای از فداکاری و ایثار است. ما باید این موضوع را قدر بنهیم که خوانند متعال توفیق داده در راه تعلیم

و تربیت گام برداریم.

علی‌ابری‌اول، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی آموزش و پرورش استان و دبیر ستاد بزرگداشت هفته مقام معلم هم در این مراسم گفت: از بین معلمان خراسان رضوی ۱۴۲۷ نفر به عنوان معلم نمونه انتخاب شدند و از بین آن‌ها ۹۶ نفر از بین نواحی، مناطق و شهرستان‌ها به مرحله بعدی راه یافتند و در نهایت از بین این عزیزان یک نفر به عنوان نماینده معلمان نمونه استان به وزارت آموزش و پرورش معرفی می‌شود. در این مراسم از معلمان نمونه خراسان رضوی قدردانی شد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه
مر حله دوم- نوبت اول شرکت تعاونی

مرز نشینان مهر باخرز

بدینوسیله از کلیه نمایندگان حوزه‌های ده گانه منتخب اعضا، دعوت می‌شود در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت که در روز سه شنبه ۱۳۹۸/۰۳/۲۱ ساعت ۱۵ در محل سالن شهرداری فرهنگی آموزش و پرورش واقع در شهر باخرز جنب مدرسه کار و دانش عالمه و با دستور کار ذیل برگزار خواهد شد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: ۱- استماع گزارش هیئت مدیره از عملکرد سال ۹۷

۲- استماع گزارش بازرسین از عملکرد سال ۹۷

۳- تصویب صورت‌های مالی سال ۹۷

۴- تصویب بودجه‌های پیشنهادی منتهی به

سال ۹۸

۵- انتخاب بازرسین شرکت

۶-انتخاب هیات مدیره شرکت

۷- تصمیم‌گیری در خصوص زمین میدان

امام حسین (ع) شهر باخرز

مقتاضیان تصدی سمت هیات مدیره و بازرسی می‌بایست ظرف مدت حداکثر یک هفته از تاریخ انتشار آگهی نسبت به تحویل درخواست کتبی یک قطعه عکس ۳×۴ و رنگی و مدارک شناسایی و مدارک تحصیلی خود به دفتر شرکت واقع در بلوار امام خمینی جنب بانک کشاورزی اقدام نمایند.

هیئت مدیره تعاونی مرز نشینان مهر باخرز



آگهی ابلاغ

برادر : علی امفر سلطانی ، پرسنلی ۸۵۰۶۶۱۷۴ ، نظر به اینکه پرونده شما به اتهام غیبت غیر موجه و ... در هیئت رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان آموزش و پرورش خراسان رضوی تحت رسیدگی می باشد لذا مقتضی است حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ انتشار این آگهی دفاعیه کتبی خود را به انضمام مدارک لازم به کارشناسی امور اداری و تشکیلات این مدیریت تسلیم نمایید. ضمناً این آگهی به منزله ابلاغ تلقی و در صورت عدم مراجعه برابر ضوابط و مقررات اقدام خواهد شد .

مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۷ مشهد مقدس

محمد رضا کمالی

آگهی تغییرات شرکت قند تربت حیدریه

شرکت سهامی عام به شماره ثبت ۱۰۳ و شناسه ملی ۱۰۳۸۰۰۱۹۶۰۲

به استناد مور تجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۳۹۷،۰۸،۲۹ و نامه شمار ۱۲۲،۴۶۳۴۵ مورخ ۱۳۹۷،۱۲،۲۱ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - حسابرسی مفید راهبر به شماره ملی ۱۰۸۶۱۸۳۶۵۳۱ به عنوان بازررس اصلی برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۸،۰۴،۳۱ انتخاب گردیدند . - روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های شرکت تعیین شد. -مورتهای مالی سال مالی منتهی به ۱۳۹۷،۰۴،۳۱ به تصویب رسید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تربت حیدریه (۴۶۰۶۰۹)

مناقصه تأمین ایاب و ذهاب

شرکت تهیه و تولید فرش آستان قدس رضوی در نظر دارد خدمات ایاب و ذهاب

سال ۱۳۹۸ کارکنان برای کارگاه خود واقع در مشهد روستای کنه بیست را از طریق مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

لذا از کلیه شرکت های حمل و نقل یا اشخاص حقیقی دارای اتوبوس و میخی

بوس دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس سایت www.reo.ir

(قسمت مناقصات) مراجعه نمایند. مهلت ارسال پیشنهاد ها تا ساعت ۱۲ مورخ

۱۳۹۸/۲/۲۸ می باشد .

ضمناً در صورت نیاز به دریافت اطلاعات به شماره ۳۲۲۱۹۳۳۳-داخلی ۲۲

تماس حاصل نمایند .

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن دارابام پارت - شماره ثبت ۲۹۹۳۲ تاریخ انتشار: ۱۳۹۸/۰۲/۲۱

جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن دارابام پارت روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۳/۰۴ ساعت ۹ صبح در محل مشهد- بلوار پیروزی- پیروزی ۲۶- شهید فرقانی ۷- مسجد امام حسین(ع) برگزار می‌گردد. بدینوسیله از کلیه اعضای محترم تعاونی دعوت می‌شود در جلسه یاد شده حضور بهم رسانند ضمناً چنانچه عضوی امکان حضور در مجمع را ندارند طبق ماده ۱۹ آیین‌نامه اجرایی مجامع عمومی می‌توانند حق رای خود را به موجب وکالت کتبی به فرد دیگری واگذار نمایند. در این صورت آرای وکالت هر عضو حداکثر ۳ رای و غیرعضو یک رای خواهد بود. اعضای متقاضی اعای نمایندگی از تاریخ انتشار این آگهی به مدت یک هفته به همراه وکیل خود باید از ساعت ۸ الی ۱۷ روزهای شنبه و چهارشنبه به دفتر شرکت تعاونی واقع در آژادشهر- امامت ۵۸- پلاک ۵- واحد ۲ مراجعه و پس از تأیید وکالت‌نامه مزبور توسط مقام مجاز برگه ورود به مجمع برای فرد نماینده صادر گردد و همچنین از اعضایی که تمایل به کاندیداتوری سمت بازرسی شرکت تعاونی را دارند درخواست می‌شود آمادگی خود را ضمن تکمیل پرسشنامه مربوط به آدرس یاد شده و زمان تعیین شده به شرکت تعاونی اعلام نمایند. لازم به یادآوری است جهت کسب اطلاعات بیشتر از طریق تلفن ۰۹۰۳۷۲۷۰۴۰۴ اقدام تا هماهنگی و راهنمایی‌های لازم معمول گردد.

دستور جلسه:۱- اتخاذ تصمیم در مورد تمدید مدت فعالیت شرکت بر اساس ماده ۵ اساسنامه شرکت.

۲- تصمیم‌گیری نسبت به عزل اعضای هیئت مدیره

هیئت مدیره شرکت تعاونی دارابام پارت



در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خودمی‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری ومنعکس کند.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایند.

شماره پیامک: ۰۵۷۲۳۰۰۳۰۰۰

سوژه از شما | پیگیری از ما



خبر

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی:

التفات فکری منشأ فتنه است



قدس: نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در چهارمین جلسه تفسیر سوره مبارکه احزاب در ماه مبارک رمضان در مهدیه مشهد گفت: دل، کانون اندیشه و احساسی است که در روح انسان وجود دارد و به اعتبار اینکه بدن حیاتش به وجود قلب است، حیات و اصالت روح نیز با فکر، اندیشه، احساس و خواص روحی است، ازاین‌رو اسم کانون احساس و اندیشه را دل گذاشتاند.

آیت‌الله علم‌الهدی یادآور شد: در وجود انسان دو قلب و دل وجود ندارد، نمی‌شود در انسان دو دوست داشتن، خواستن، اعتقاد و گرایش وجود داشته باشد، تنها یک عشق در دل انسان وجود دارد و آن عشق به خداست؛ سایر دوست داشتن‌ها، گرایش‌ها و خواستن‌ها در شعاع دوست داشتن خدا باشد.

عضو مجلس خبرگان رهبری ادامه داد: اگر تنها خدا در دل تو بود، به‌مجرد اینکه هر دوستی، با دوستی او نساخت باید از او صرف‌نظر کنی، باید در راه عشق به حق هیچ چیز برایت قیمت نداشته باشد، همه چیز در راه عشق تو به خدا فنا شود و هیچ دلبستگی در تو در برابر دلبستگی خدا وجود نداشته باشد. آیت‌الله علم‌الهدی گفت: خدا یک کانون فکر و اندیشه بیشتر در وجود انسان نیافرید و این کانون فکر و اندیشه باید از مبدأ وحی ریشه گرفته باشد، اگر کانون فکر و اندیشه جایگاه وحی و الهامات الهی نبود و الهامات شیطانی جا گرفت، این جان وصل به خدا نمی‌شود، این روح و جان خدا را درک نمی‌کند وی التفات را عامل اصلی نفاق بیان کرد و افزود: یکی از چیزهایی که عامل اصلی نفاق و انحراف می‌شود، التفات است، یعنی یک موضوع را از اسلام بگیریم، یک موضوع را نیز از سایر مکتب‌ها، مزوج کنیم و بگویم خط ما این است، بگویم از لیبرال دموکراسی یک چیزی و از اسلام یک چیزی می‌گیریم و این می‌شود خط حرکتی ما، این می‌شود التفات و این فرد مشترک است؛ آیت‌الله علم‌الهدی تصریح کرد: مشکل ما در خیلی موارد با بسیاری از جریان‌های سیاسی همین است، جریان‌ها و اندیشه‌های غربی، یک خط و مبنای سیاسی را پیش می‌گیرند، جوانان را به آن طرف می‌خوانند، با وابستگی به جریان اندیشه‌های غربی، خط و مبنای سیاسی را پیش می‌گیرند، جوانان را به آن سمت می‌خوانند که جریان کفر سیاسی غرب است.

وی اضافه کرد: مشکل ما با این آقایان در مسائل فکری هست، قدرت و مقام که مهم نیست، بحث سسر آلودگی فکری و آرایش فکری است که در ماورا دین و قرآن ایجاد می‌کنند؛ امیرالمؤمنین(ع) می‌گویند، منشأ فتنه همین نگاه است که افراد را از این طریق در مجرای مورد تأمین اراده دشمن قرار بدهند، این‌ها منافی هستند.

فرمانده سپاه امام رضاع)

در گفت‌وگو با قدس عنوان کرد

صالح آباد؛ خاستگاه اقتصاد مقاومتی



فرمانده سپاه امام رضاع) با تأکید بر اینکه در چند سال آینده شهرستان صالح آباد به عنوان الگوی اقتصاد مقاومتی در کشور معرفی خواهد شد، گفت: قرارگاه پیشرفت آبادانی، اشتغال و توسعه از دو

سال گذشته در این منطقه ایجاد شده است و بزودی در پنج دهستان این شهرستان اجرایی می‌شود. سردار بقوبعلی نظری در حاشیه سفر به شهرستان صالح آباد در گفت‌وگو با خبرنگار قدس آنلاین اظهار داشت: امروز عرصه اقتصادی، عرصه جهاد و تلاش است و هیچ مشکلی بدون حضور مردم رفع نخواهد شد و اقتصاد مقاومتی بدون عزم مردمی قابل حل نیست و لازم است دستگاه‌های اجرایی در خدمت مردم باشند تا دغدغه‌های منطقه به حداقل برسد.

فرمانده سپاه امام رضاع) در نقش اقتصاد مقاومتی در منطقه اشاره کرد و افزود: اقتصاد مقاومتی یعنی اقتصاد مردمی و شهرستان صالح آباد خاستگاه اقتصاد مقاومتی است و باید حدود ۸۰۰۰ خانوار از جمعیت ۵۵هزار نفری این شهرستان با همت سرمایه‌گذاران بومی، دولت و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به توانمندی برسند هر چند این برنامه سخت خواهد بود اما دشنی است‌وی همچنین توصیه کرد: در سال جاری باید حداقل ۶۰رشته فئات در این منطقه احیا شود و با توجه به شغل غالب مردم به کشاورزی و دامپروری می‌تواند به رونق تولید در منطقه کمک کند و اولویت قرار گیرد پیشرفت آبادانی، اشتغال و توسعه در شهر ستان صالح آباد است که می‌تواند در مهاجرت معکوس به این منطقه کمک کند.

سردار بقوبعلی نظری به زیرساخت‌های این منطقه اشاره کرد و گفت: با حفظ امنیت موجود و ظرفیت‌های اقتصادی و رویکرد استاندارد خراسان رضوی در بحث اقتصادی می‌توان آینده خوبی برای شهرستان متصور بود و به زیرساخت‌ها همچون بهسازی راه‌های مواصلاتی، آب شرب و خدمات درمانی تسریع بخشیدوی گفت: برای پیشرفت و آبادانی این منطقه باید عمل کرد و با وعده نمی‌شود به مردم قول دهیم و آنچه را که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای رفع محرومیت در منطقه معتقد است اجرایی خواهد کرد و حضور میدانی بیشتری در این منطقه فراهم داشت که با آنچه در مصوبات تنظیم شده در عمل به منصف ظهور برسد و این تفکر تکلیف انقلابی و اعتقادی ما می‌باشدوی همچنین اظهار داشت: ما بر اساس یک الگوی مشخص ظرفیت بسیج مبتنی بر معیشت خانوار در روستاها فعالیت می‌کنیم و در این مدل توسعه تسهیلات بروز و ظهور پیدا نمی‌کند و تجربه خوبی از تسهیلات نداریم و با توجه به وضعیت اقتصادی مردمی باید ابزار کار در اختیارشان قرار گیرد تا رونق تولید همچون دامداری کوچک در روستاها شکل بگیردوی گفت: شهرستان صالح آباد از سوی استانداری به عنوان معین اقتصادی معرفی شده است و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان مسئول معین اقتصادی در این منطقه خواهد بود و هر گونه ایجاد اشتغال از سوی دستگاه‌های اجرایی لازم است با طرح‌های مطالعاتی که برای پنج دهستان آباد معین شده صورت پذیرد. وی در ادامه اظهار داشت: وجود ۸۰۰۰ خانوار در شهرستان صالح آباد ظرفیت بزرگی در کمک به توسعه مشاغل خانگی با توانمندسازی در اختیار این شهرستان وجود دارد که می‌توان با نگاه فرصت به آن توجه کنیم.

خبر خراسان

همزمان با سراسر کشور در راهپیمایی روز جمعه اعلام شد

حمایت مردم خراسان از اقدام در برابر عهدشکنان برجام



عکس: رابین صفاری

خروج از برجام در صورت تداوم بدعهدی

در بخشی از ایسن قطعنامه آمده است: ما شرکت‌کنندگان در راهپیمایی گرچه انتظار داشتیم همزمان با خروج آمریکا از افغانستان، هسته‌ای ایران هم مقتدرانه به تغییر مقام معظم رهبری منظره‌العالی برجام را آتش بزند، اینک ضمن اعلام حمایت از بیانیه اخیر شورای عالی

امنیت ملی در راستای احقاق حقوق حقّه ملت ایران و ضرورت توقف فوری تمامی تعهدات برجامی بدون اکتفا به مصادی از آن با بانگ رسای توحیدی اللهاکبر – خامنه‌ای رهبر – مرگ بسر آمریکا اعلام می‌نماییم: بسا توجه به بی‌اثر شدن معاهده برجام و اثبات چندباره بدعهدی طاغوت اعظم و غیرقابل اعتماد بودن کشورهای اروپایی، تقویت بنیه اقتصادی کشور با رونق تولید و تحقق عملی اقتصاد مقاومتی، توقف کامل اجرای یکطرفه تعهدات جمهوری اسلامی ایران در توافقنامه نقض‌شده موسوم به برجام و خروج کامل از این معاهده در صورت تداوم بدقولی و عهدشکنی کشورهای اروپایی را اسری قطعی قلمداد و مصرا نه خواهانیم.

حسن ختام

شایان ذکر است این مراسم با قرائت صلوات خاصه ولی نعمتمان، امام‌علین‌موسی‌الرضاع) و دعای راهپیمایان روزه‌دار مشهدی برای سرافرازی نظام اسلامی و سلامتی مقام معظم رهبری و امام زمان(عج) پایان یافت.

گزارش قدس از طرح هایی که افاقه نمی‌کند

دست به‌زیرستی و شهرداری مشهد برای متکدیان روشده است



در وین راستا به‌زیرستی وظیفه نگهداری کودکان خیابانی و شهرداری وظیفه جمع‌آوری آن‌ها را بر عهده دارد. از طرفی موضوع تکدی‌گری به اوضاع اقتصادی جامعه بازمی‌گردد و در هیچ کجای دنیا این پدیده به صفر نمی‌رسد، بلکه تنها می‌توان گفت که شکل گدایی در شهرها و کشورهای مختلف با هم متفاوت است.

برخی با نیت تکدی‌گری به مشهد سفر می‌کنند

سرپرست فرمانداری شهرستان مشهد نیز با بیان اینکه با تلاش‌هایی که صورت گرفته است امروزه تکدی‌گری به‌جز خیابان‌های اطراف حرم مطهر در سایر مناطق شهر مشهد کاهش یافته است، می‌گوید: برخی افراد با سوءاستفاده از عطوفت زائران، در خیابان‌های منتهی به حرم مطهر به تکدی‌گری می‌پردازند. جیسر خوش‌نیت در ادامه می‌افزاید: مردم در صورت مشاهده متکدیان در هر نقطه از سطح شهر بویژه خیابان‌های اطراف حرم مطهر، با تلفن ۱۳۷ تماس بگیرند تا نسبت به جمع‌آوری آن‌ها اقدامات لازم و فوری صورت بگیرد.

وی تصریح می‌کند: برخی متکدیان در سطح شهر مشهد از شهرها و حتی استان‌های دیگر با قصد تکدی‌گری به شهر مشهد سفر می‌کنند و با سوءاستفاده از احساسات مردم درآمد‌های میلیونی کسب می‌کنند.

خوش‌نیت با اشاره به اینکه مرکز خانه سبز مأموریت جمع‌آوری این افراد را برعهده دارد، ادامه می‌دهد: اگرچه تکدی‌گری آسان‌ترین مسیر کسب درآمد است، اما شهرداری مشهد با همکاری نیروی انتظامی طرح‌ها و گشت‌های مختلفی را برای برخورد با متکدیان انجام می‌دهند و در این باره همکاری و همراهی مردم نیز در معرفی این افراد که چهره شهر را نازیبا می‌کنند، ضروری است.



دیگری ساخت یک پایگاه امدادونجات در مسیر جاده سبزوار-نیشابور را تعهد کرده‌است که در زمینی به مساحت ۱۵۰۰ متر مربع و با زیر بنای ۲۰۰ متر مربع ساخته می‌شود. جباری افزود: محور سبزوار - نیشابور با وجود حجم بالای ترافیک و ضرورت امدادرسانی سریع تر به افراد حادثه‌دیده، ۲۵۰ مترمربع توسط این فرد نیکوکار ساخته شده است و فرد نیکوکار این پایگاه در این محور ساخته می‌شود.

khorasanemrooz@yahoo.com

شماره پیامک: ۰۰۰۰۷۲۳۰۵ | ارتباط سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۲۸۰۱

کاتال سروش: @quds۱۵

گزارش

نذر مهربانی در حاشیه شهر مشهد

طلبه‌هایی که غذایشان را

با فقرا تقسیم می‌کنند



شاید بتوان با یک روز کمتر غذا خوردن دل عده‌ای را که فکر می‌کنند در این شهر فراموش شده‌اند به این خوش کرد که هنوز هم وجود دارند انسان‌هایی که آن‌ها را فراموش نکرده‌اند و هر روز دغدغه این را دارند که چگونه به همنوع خود کمک کنند. کار سختی نیست، بعضی از کارهای روزمره خود صرف نظر می‌کنند تا بعضی دیگر به حداقل نیازهای خود برسنددر این روزگار کمتر کسی را می‌توان شناخت که ساعت‌هایی از روز خود را در رسانه‌ها فضای مجازی نگذراند و برای من که کارم این است کمی بیش از حد معمول این اتفاق رخ می‌دهد، سوز‌های در فضای مجازی نظرم را به‌صورت ویژه به خود جلب کرد «هر دو نفر طلبه یک غذا می‌خورند تا به حاشیه شهر مشهد کمک کنند» بلافاصله سعی در ارتباط با این مجموعه گرفتم و با استقبال خوبی مواجه شدم، بنا شد تا این بار در بخش غذا در حاشیه مشهد همراه طلاب خیر باشیم. رسیدن به حوزه علمیه کار سختی نبود، قرار ما صبح روز پنجشنبه در حوزه علمیه حضرت مهدی(عج) بود.سوار اتوبوس می‌شوم و هر لحظه به این فکر می‌کنم که محبت کردن و تأثیر گذاشتن بر اطرافیان چه قدر می‌تواند راحت باشد؟ غرق در این افکارم که راننده اتوبوس صدا زد آقایی که طبرسی ۵۲ را می‌خواستی پیاده شوا از اتوبوس پیاده شدم و بعد از پرس‌وجویی مختصر از اهالی محل، حوزه علمیه مورد نظر را پیدا کردم‌وارد مدرسه علمیه که شدم، برگاهی نظرم را جلب کرد، نوشته‌ای که نشان می‌داد اناسبت در این شهر موج می‌زند، اما برخی غیرمنصفانه چشم‌هایشان را به روی این همه خوبی بسته‌اند آن نوشته این بود: «عشب رفتن خونه لباس، کفش و ظروفی که احتیاج ندارین رو برای اهدا به نیازمندان فردا به مدرسه بیارین».

نماز جماعت ظهر که تمام می‌شود پیگیر مسئول گروه جهادی مدرسه علمیه شدم، طلبه جوانی را نشانم دادند و گفتند: محمدجواد رحیمزاده جوانی که چهاراش من را یک لحظه به این فکر واداشت که چگونه یک طلبه جوان که آن هم چند سالی بیشتر نیست در اینجا درس می‌خواند می‌تواند روحی به این بزرگی داشته باشد؟

برای کمک به نیازمندان هر دو طلبه یک غذا می‌خورند!

رحیم‌زاده از چگونگی آغاز این فکر جهادی برایم شروع به صحبت کرد و گفت که تقریباً چهار ماه پیش با چند تن از طلبه‌های مدرسه، جلسهای را برگزار کردیم و به این نتیجه رسیدیم که مدرسه باید در یادگیری‌های فقرا دستنی جلوتر از بقیه داشته باشد به همین دلیل طرحی را با عنوان «نذر مهربانی» آغاز کردیم، یکی از کارهای این طرح که چهار ماه و نیم است به‌صورت منظم برگزار می‌کنیم به این صورت است که بچه‌ها هر هفته اسم خود را در تابلویی می‌نویسند تا دو نفر یک غذا بخورند و غذای دست‌نخورده نیز به اولویت‌های نخست ما در حاشیه شهر مشهد تقسیم شود.

وی به نحوه شناسایی این افراد اشاره و عنوان کرد: این افراد را خود ما در منطقه شناسایی کرده‌ایم و سعی داشته‌ایم که فقیرترین افراد را شناسایی کنیم و به بقیه محرومان نیز خدمات دیگری را ارائه دهیم.

مسئول نذر مهربانی به دیگر برنامه‌های طلاب این مدرسه اشاره و اذعان کرد: اصلی‌ترین هدف ما این است به هر نحوی ما به مدلی با نیازمندان ارتباط داشته باشیم به همین علت در ایام مختلف نیز به تهیه غذا و پاسخگویی به نیازهای افراد می‌پردازیم برای مثال بچه‌های مسا در مناطق محروم برای کودکان نیازمند کلاس‌های قرآن و زبان برگزار می‌کنند تا آن‌ها چیزی از بچه‌های دیگر کم نداشته باشند.

طلبه خادم مردم است

اقدام این طلاب من را بر آن واداشت که به سراغ مدیر مدرسه علمیه حضرت مهدی(عج) بروم و از نحوه تأثیرات این مدرسه بر تلاش و اقدامات تربیتی این حوزه علمیه بی‌برسم. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجواد نفاذت گفت: حوزه علمیه حضرت مهدی(عج) تربیت محور است، اگر طلبه‌ها از نظر تربیتی رشد نکنند مضر هستند که این راهبردی است که اسلام به ما یاد داده است‌وی افزود: اگر کسی عالم شود و تربیت نشود خطرناک است تربیت می‌تواند همه‌جانبه باشد، یکی از ویژگی‌های تربیت همه‌جانبه بحث رشد معنوی است که این موضوع دو اهکار عمده دارد نماز و زکات که هر دو با هم تربیت درست می‌شود.کارشناس مسائل دینی خاطرنشان کرد: اگر روح کسی سنگین باشد نمی‌توانند پرواز کند که این روح از طریق اتفاق سبکی می‌شود به همین جهت اسسم این طرح را سبک‌بار گذاشته‌اند چراکه از نظر مسائل فقهی روح انسان را سبک‌بار می‌کنند.

روحانیت باید پر چمدار دعوت عملی باشد

وی ادامه داد: برخی فکر می‌کنند که پولدارها باید به فقرا کمک کنند در حالی که نمی‌دانند کمک به فقرا وسیله رشد جامعه اما کسانی که روزی‌اش تنگ است باید به همان مقدار ظرفیت برای خدمت استفاده کنند.

مدیر حوزه علمیه حضرت مهدی(عج) با بیان اینکه در اسلام ظرفیت‌های مختلفی برای خدمت وجود دارد و نباید از کم‌ها دریغ کرد چراکه این کم‌ها هستند که انسان را برای کارهای بزرگ آماده می‌کنند، تشریح کرد: اگر کسی از ۲۰ هزار تومان خود امروز نگذرد قطعاً از ۲۰میلیون هم نمی‌گذرد، به همین علت در اسلام مسئله خمس مطرح شده است.



راه‌های ارتباطی سرویس «قدس خراسان» با مخاطبان

شماره پیامک: ۰۰۰۰۷۲۳۰۵

ای‌دی سروش @quds95

ارسال مطلب و عکس از طریق سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۲۸۰۱

آب و هوا

پیش‌بینی بارش‌های رگباری در برخی مناطق خراسان رضوی

قدس: هواشناسی خراسان رضوی اعلام کرد: براساس نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی تا اواسط هفته در ساعات بعدازظهر افزایش ابرناکی، در برخی نقاط رگبار و رعدو برق پراکنده (نواحی مستعد بارش تگرگ) و افزایش سرعت وزش باد (پارهای نقاط وزش باد شدید لفظهای) پیش‌بینی می‌شود. همچنین طی امروز حداکثر دمای روزانه در غالب نقاط استان روند کاهشی خواهد داشت.

خبر

مدیر کل بنیاد مسکن خراسان رضوی خبر داد

تکمیل واحدهای خسارت دیده سیل تا یک سال آینده



قدس ♦ مدیرکل بنیاد مسکن خراسان رضوی گفت: واحدهای خسارت دیده ناشی از سیل در استان ظرف یک سال آینده تکمیل و تحویل داده می‌شود.

سیدرضا موسوی نیا افزود: بر اثر بارش‌های شدید باران و سیلاب به ۴۵۰۰مسکن روستایی در استان خسارت وارد شد که از این تعداد ۳۵۰۰ واحد نیاز به نوسازی و بهسازی و مابقی نیاز به تعمیرات دارند. وی با اشاره به پرداخت تسهیلات مقاوم‌سازی تا پایان اردیبهشت ماه، تصریح کرد: براساس مصوبه هیئت دولت، به خسارت دیدگان سیل در روستاها ۴۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه با بهره پنج درصد، بازپرداخت ۱۵ ساله، فامن‌های زنجیر‌مای و ۱۰ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن خراسان رضوی گفت: به خسارت دیدگان از سیل در شهرها ۵۰ میلیون تومان تسهیلات با ۱۲ میلیون تومان کمک بلاعوض پرداخت می‌شود.

موسوی‌نیا با اشاره به خسارت ۱۱۴۳ مسکن روستایی برائثر سیلاب و بارش‌های شدید باران در بردسکن افزود: از این هفته عملیات اجرایی آغاز می‌شود و بنای ما بر این است که تا پایان امسال تمامی این واحدها تکمیل شود.

وی با بیان اینکه میانگین خراسان رضوی در اجرای طرح هادی ۳۵ درصد است، ولی کشور ۴۵ درصد است، تصریح کرد: خراسان رضوی از میانگین کشوری ۱۰ درصد عقب‌تر است. مدیرکل بنیاد مسکن خراسان رضوی گفت: در بیش از ۱۵۰۰ روستای استان طرح هادی اجرا نشده است که برای تکمیل این تعداد، افزون بر ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیازاست تا خراسان رضوی به میانگین کشوری در اجرای طرح هادی دست پیدا کند. موسوی‌نیا ادامه داد: تاکنون ۳۲ درصد از منازل مسکونی در روستاهای خراسان رضوی مقاوم سازی شده است که می‌تولید روستاییان از تسهیلاتی که دولت در اختیار آن‌ها قرار داده است نسبت به مقاوم سازی مسکن روستایی خود اقدام کنند.

خسارت ۶۶ میلیارد تومانی سرما به کشاورزی جغتای



حسینی: مدیر جهاد کشاورزی جغتای گفت: سرمای دو هفته گذشته ۶۶/۵ میلیارد تومان به محصولات زراعی و باغی این شهرستان خسارت وارد کرد.

مهدی دستورانی افزود: در اثر این سرما، ۱۴۵۱ هکتار از محصولات کشاورزی جغتای، ۵۰ تا ۱۰۰ درصد خسارت دیدند. وی ادامه داد: خسارت سرما شامل محصولا گردو، بادام، هلو، انگور، پسته، خربزه، هندوانه و گوجه فرنگی بوده است. مدیر جهاد کشاورزی جغتای اظهار داشت: بر اثر بارش تگرگ هفته اول اردیبهشت به ۱۷۰۰ هکتار باغات و ۳۰۵۰ هکتار مزارع جغتای آسیب وارد شد که برآورد خسارت آن ۳۸ میلیارد تومان بوده است.

دستورانی با بیان اینکه بیشتر این محصولات زیر پوشش بیمه نیستند، تصریح کرد: کشاورزانی که محصولات خود را بیمه کرده‌اند، برای پیگیری امور بیمه باید به صندوق محصولات کشاورزی شهرستان جغتای مراجعه کنند.

سوژه از شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.

لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایید.

شماره پیامک: ۰۷۲۳۰۵۳۰۰۰

خبر خراسان

در ۲۰روز گذشته اخبار زیادی درباره کشف ومعدوم سازی مواد پرتئینی از اداره دامپزشکی استان منتشر شده است

این همه کشفیات تا حالا کجا بود؟

هاشیم رسایی فرا سری به اخبار مربوط به کشفیات و معدوم‌سازی ۲۰ روز گذشته اداره کل دامپزشکی استان در اردیبهشت ماه که بیندازید با سسلی از اخباری مواجه می‌شوید که مربوط به کشف گوشت مرغ فاسد تا چندین تن پای مرغی که در شرایط نامطلوب نگهداری شده‌اند است و البته تخم‌مرغ‌هایی که تاریخ مصرف نداشته‌اند و معدوم شدند آن هم در تناژ بالا.

یک پرسش

اقدام ضربتی چند روزه اخیر اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی اگر چه جای قدردانی دارد که این اداره دغدغه سلامت غذایی مردم را دارد و برای بهبود آن عرصه را بر سودجویان تنگ می‌نماید اما پرسش این است که دلیل افزایش قابل توجه کشفیات اخیر چه چیزی می‌تواند باشد؟ شرایط بازار را اگر نگاهی بیندازیم با آنچه که پیش از سال جدید داشته چندان تفاوتی نکرده است پس انبار کردن و احتکار گوشت و تخم‌مرغ چندان توجیه اقتصادی ندارد مگر اینکه این احتکار در زمان تب بازار گوشت مرغ با هدف رسیدن به سود بیشتر در شرایط ایجاد گرانی بیشتر بوده باشد.

کشفیات پی در پی

با این تفاسیر پرسش دیگری در ذهن ایجاد می‌شود که اگر گوشت، پا و تخم‌مرغ پیش از این احتکار شده چرا تاکنون خبری از کشفیات آن‌ها نبوده است و به یکباره در بازه زمانی خیلی کوتاهی (از ۲۰ روز پیش) این حجم از اخبار کشفیات و معدوم‌سازی که بیشتر آن‌ها به نقل از مقامات اداره کل دامپزشکی استان بوده منتشر می‌شود؟ سر نخ همه این اتفاقات را که بگیرد به یک پاسخ قانع‌کننده خواهید رسید آن هم مرتبط است با فشاری که دستگاه قضا از چندی پیش بر مجموعه دامپزشکی خراسان رضوی

خبر

در جلسه کارگروه اشتغال این استان مطرح شد

گلایه استاندار خراسان شمالی از مدیران

فارس ♦ استاندار خراسان شمالی در نخستین جلسه کارگروه اشتغال استان پس از درخواست ارائه آمار از تعدادی از مدیران حاضر در جلسه نسبت به آنان عتاب و گلایه کرد وگفت: این جلسه، افطاری نیست بلکه جلسه کاری بوده که مدیران باید با اطلاعات و آمار در جلسه حاضر شوند تا بتوان نتایج مناسبی را گرفت. محمدعلی شجاعی همچنین وضعیت کمی استان در خصوص پرداخت تسهیلات و اعتبارات اشتغال روستایی و عشایری در سطح کشور را مناسب ارزیابی کرد و افزود: با توجه به رونمایی از سند توسعه استان باید اعتبارات در راستای این سند و اولویت‌های مشخص شده در آن هزینه شود تا کار محسوس و کیفی مناسبی انجام شود.

رئیس کارگروه اشتغال استان نسبت به برخی از ناهماهنگی و تفاوت در اقدامات نیز ابراز گلایه کرد و گفت: صحبت‌های انجام‌شده از سوی استاندار و مقامات عالی استان به بدنه دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها منتقل نمی‌شود و موجب تفاوت برخورد و رفتار با مردم شده است که باید جلوی این اعمال سلیقه‌ها گرفته شود. استاندار خراسان شمالی با تأکید بر رسیدگی سه روزه به پرونده‌های دریافتی در بانک‌ها، تصریح کرد: بانک‌ها حق نگهداری از پرونده‌های ناقص را ندارند و باید آن‌ها را هر چه سریع‌تر به ادارات مربوطه عودت دهند. وی همچنین وضعیت استان در حوزه تسهیلات مشاغل خانگی و کارورزی را مناسب توصیف کرد و ادامه داد: با

خطه خورشید

روی خط جراح

کشف ۲ تن چوب قاچاق توسط مرزبانان هنگ درگز

قدس: فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از کشف مقادیری کالای قاچاق و فاقد مجوز در مرزهای خراسان رضوی خبر داد. سردار ماشالله جان‌نثار گفت: مرزبانان هنگ درگز در گشت‌های مرزی، موفق به کشف ۲ تن چوب فاقد مجوز شدند و راننده خودرو حامل چوب‌های فاقد مجوز را دستگیر و تحویل مراجع قضایی دادند.

وی افزود: در همین راستا مرزبان هنگ تایباد و سرخس در ایست و بازرسی‌های انجام شده موفق به کشف ۳۰۰۰ نخ سیگار قاچاق و کالاهای قاچاقی از قبیل پارچه، رسیور ماهواره، شیرخشک، گوشی تلفن همراه و... شدند. کارشناسان ارزش ریالی این کالاهای مکشوفه را جمعاً ۷۸ میلیون و ۲۳۰ هزار ریال برآورد کرده‌اند.

تولد نوزاد عجول در آمبولانس



قدس: سحرگاه روز گذشته با تلاش تکنسین‌های اورژانس ایگاه جاده‌ای اسرار جغتای، مادر باردار در یک زایمان موفق در آمبولانس نوزاد خود را به دنیا آورد. ایسین مادر باردار که در حال انتقال به بیمارستان بود با فرا رسیدن دره‌های زایمان، با تلاش پرسنل فوریتهای پزشکی، زایمان موفق در آمبولانس انجام و بعد از انجام اقدامات لازم مادر و نوزاد که علامت حیاتی پایداری داشتند به بیمارستان ولیعصر (عج) جغتای منتقل شدند.

دو مصدوم بر اثر واژگونی پی‌کی



قدس: افسر نگهبان سازمان آتش‌نشانی مشهد گفت: به دنبال واژگونی یک دستگاه خودرو پی‌کی در بلوار ملک آباد مشهد، دو نفر مصدوم شدند.

مجید فرهادی افزود: ساعات پایانی پنجشنبه شب گذشته یک دستگاه خودرو پی‌کی در حالی که سه سرنشین خانم داشت، حین حرکت در بلوار ملک‌آباد، از سمت سه راهی خیام به احمدآباد بنا به دلایلی که توسط کارشناسان مربوط در دست بررسی می‌باشد، از مسیر اصلی منحرف و در سمت چپ بلوار واژگون شد.

وی ادامه داد: حوالی ساعت ۲۲ پنجشنبه شب به دنبال تماس با مرکز فرماندهی آتشنشانی و اعلام بروز این حادثه بدون فوت وقت تیم امداد و نجات و پیشگیری از حریق ایستگاه سوم آتش‌نشانی به محل اعزام شد.

وی اظهار کرد: این حادثه موجب مصدومیت دو سرنشین جلویی خودرو شد که مصدومان پس از ارزیابی و انجام اقدامات اولیه درمانی توسط تکنسین‌های اورژانس به بیمارستان انتقال داده شدند.

صاعقه جان کشاورز سبزوار را گرفت

ایرنا: مسئول روابط عمومی مرکز حوادث و فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار، گفت: یک کشاورز ۵۵ ساله در یکی از روستاهای این شهرستان بر اثر برخورد صاعقه جان خود را از دست داد. مسلم فائق نیا افزود: این حادثه پنجشنبه گذشته در محدوده روستای گوداسیاب شهرستان سبزوار رخ داد.

وی با اشاره به بروز پدیده رگبار همراه با رعد و برق در فصل بهار اظهار داشت: برای جلوگیری از وقوع حوادث ناگوار، مردم از رفت و آمد به زمین‌های کشاورزی و مکان‌های مرتفع هنگام رعد و برق خودداری کنند.

حالا که بوی گند کالاهای اولیه مورد نیاز مردم از زیرزمین‌های احتکار شده درآمد کشفیات هم افزایش یافته است. به نظر می‌رسد مقام اول اجرایی استان و همچنین دادستان مشهد سود بیشتر دست بر گلوی مردم گذاشتند را نباید به این سادگی از گناهشان بگذرند و باید این گروه از محتکران را چنان نقره‌داغ کنند تا درس عبرتی برای سایر سودخواهانی باشد که بخواهند از آب گل آلود ماهی بگیرند.

شاید مسئولان مرتبط به هنگام گرانی شدید مرغ و گوشت اصلاً مشکلات مردم برایشان اهمیتی نداشته که با رزنی‌های همچون چند روز گذشته بخواهند گوشت و مرغ‌های احتکار شده را کشف کنند و

مخاطبان گرامی! لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۰۷۲۳۰۵۳۰۰۰ پیامک کنید.

وجود میزان اشتغال بهتر استان نسبت به کشور اما سطح معاش مردم پایین است که ناشی از خام فروشی و عدم وجود صنایع پایین دستی و فراوری بخصوص در حوزه کشاورزی است.شجاعی با تذکر نسبت به وضعیت ثمناسب مالی کشور گفت: در هزینه‌های غیرضروری صرفه‌جویی شود زیرا امسال نقدینگی مناسبی در کشور وجود ندارد.

وی همچنین از سفر قریب الوقوع رئیس سازمان بهزیستی کشور به خراسان شمالی نیز خبر داد و اظهار کرد: یک‌هفتم جمعیت استان تحت پوشش سازمان بهزیستی است و در این حوزه باید اقدامات مناسبی را انجام داد. استاندار خراسان شمالی گفت: با دستور رئیس‌جمهور منازل تعمیراتی و بازسازی‌ای تا پایان سال باید به اتمام برسد. استاندار خراسان شمالی پیش از آغاز این جلسه به معرفی دو معاون جدید خود پرداخت و از خدمات مجید پورعیسی، در کسوت معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استنادی تقدیر کرد.



تالاب کجی انجام دهمیم. کلانتری خاطر نشان کرد: باید جوامع محلی بیش از گذشته در زمینه حفظ تالاب همکاری کنند.

غایب- طایفه‌ای در سریرانکا ۱۳. خطی در دایره- مصرف این ادویه باعث کاهش خواب‌آلودگی می‌شود- تشویق کننده ۱۴. قانون چنگیزی- سمت و جهت- رستگاه دندان- افسانه ۱۵. نیایشگاهی باستانی در خوزستان متعلق به ۱۲۵۰ سال پیش از میلاد- جانور ذره‌بینی عامل انتقال آلودگی



منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقاداتتان در خصوص جدول هستیم یا ما تماس بگیریم

با عدد اتمی ۳۵- تصور شده- پایتخت قدیمی ژاپن ۱۵. بیماری سرطان خون- کنایه از آدم مهربان است

عمودی

۱. رفیق میدان مسابقه- کارتونسی پرتلفدار که قهرمانش علاقه مفرطی به خوردن اسفناج دارد ۲. واحد- پارچه مالیدنسی- ارجمندی- منافق ۳. نژاد ایرانی- ایزار- ترقی- دیروز تازی ۴. قطار تندرو- آتشدان حمام- کوچ کننده ۵. ابر زمینی- فضای خانه - سستی- نت ثالث ۶. فرق سر- همنشین خار- چه کسی است؟ ۷. سطح صاف و درخشنده فلزات- آنگونه- کوتاه ۸. فانوس دریایی- کشوری در جنوب شرقی آسیا- ابزار اعلام خطر خودرو ۹. هستی و وجود- حکایتگر- شاعر و دانشمند سده ۶ هجری و هم‌عصر سلجوقیان ۱۰. از آلات موسیقی زهی- قوم زیر پا مانده اروپایی- عدم حضور ۱۱. پیشوند نداری- لینت- ماهی‌فروش- ویتامین جدولی ۱۲. پهلوان- ضمیر

افقی

۱. ژوری- از مریدان اسبق کروات تیم فوتبال پرسپولیس ۲. حد وسط حال و حرام- معاضدت- از درختان جنگلی که چوبش مصرف میزمی دارد ۳. زمین موات- نزدیک- مسیجی ۴. یار داستانی «سلامان»- خودروی جنگی- حرص و طمع ۵. همسر مرد- بیماری تورم مفاصل- چایار ۶. کشور خجسته- کنده‌کاری روی سنگ- یکی از دو جنس- شایسته ۷. شجر- جرم واحد حجم هر جسم- فلز چهره ۸. رود آرام- بندری در بوشهر- حرف هشتم انگلیسی ۹. بازپچه- دیسکت ذخیره اطلاعات رایانه‌ای- پروتئین گیاهی ۱۰. عضویت در کابینه- دل‌آزار کهنه- غصه و اندوه- نقیض سخت ۱۱. تیر برتابی- پرچم‌ها است و جمع رایت- چه وقت؟ ۱۲. چوب خوشبو- آتش‌سوزی- به مراد دل نرسیده ۱۳. نابودی- سازمان بیمه و بازنشستگی ارتش- اشاره شده ۱۴. از عناصر غیرهالوژن جدول تناوبی